DOI: 10.1111/jpn.13871

Ruminants

ORIGINAL ARTICLE

Journal of Animal Physiology and Animal Nutrition

WILEY

Autumn grass treated with a hydrolysable tannin extract versus lactic acid bacteria inoculant: Effects on silage fermentation characteristics and nutritional value and on performance of lactating dairy cows

¹Flanders Research Center for Agriculture, Fisheries and Food (ILVO), Melle, Belgium

²Department of Plants and Crops, Ghent University, Gent, Belgium

³AgroFoodNature, HOGENT, Bottelare, Belgium

Correspondence

Karen Goossens, Flanders Research Center for Agriculture, Fisheries and Food (ILVO), Scheldeweg 68, 9090 Melle, Belgium. Email: Karen.Goossens@ilvo.vlaanderen.be

Funding information

Government Agency Flanders Innovation and Entrepreneurship, Grant/Award Number: HBC.2018.2222

Abstract

Hydrolysable tannins (HT) show potential as silage additive for autumn herbage silages, high in (rumen degradable) protein, as they may reduce proteolysis. Additionally, they have abilities to form pH-reversible tannin-protein complexes, nondegradable in the rumen but degradable in the abomasum and intestines of ruminants. Therefore they can improve milk N efficiency and shift N excretions from urine to faeces, possibly mitigating the environmental impact of ruminants. In this study, two small bunker silos were filled with autumn grass. One was treated with 20 g/kg DM HT extract (TAN) (TannoSan-L), the other with 8 mg/kg DM inoculant containing lactic acid bacteria (INO) (Bonsilage Fit G). Secondly, micro-silos (2.75 L) were filled with four treatments; (1) grass without additive (CON) (n = 5); (2) TAN (n = 5); (3) INO (n = 5); and (4) TAN + INO (n = 5). The bunker silos were used in a cross-over feeding experiment with periods of 4 weeks involving 22 lactating Holstein cows (average \pm SD: 183 \pm 36.3 days in milk, 665 \pm 71.0 kg body weight, and 33.8 ± 3.91 kg/day milk yield). The HT dose was insufficient to reduce proteolysis or alter chemical composition and nutritional value in the micro- and bunker silages. Including grass silage added with TAN (3.2 g HT/kg DM) in the diet, did not affect feed intake nor fat and protein corrected milk yield in comparison to feeding the grass silage added with INO in a similar diet. The TAN-fed cows had an increased faecal N excretion and decreased apparent total-tract N and organic matter digestibility, but no improvement in the cows' N utilization could be confirmed in milk and blood urea levels. Overall, feeding an autumn grass silage treated with 20 g/kg chestnut HT extract did not affect the performance of dairy cows in comparison to feeding an autumn grass silage treated with a lactic acid bacteria inoculant.

This is an open access article under the terms of the Creative Commons Attribution License, which permits use, distribution and reproduction in any medium, provided the original work is properly cited.

© 2023 The Authors. Journal of Animal Physiology and Animal Nutrition published by Wiley-VCH GmbH.

KEYWORDS

autumn herbage, dairy cows, homo- and heterofermentative lactic acid bacteria, hydrolysable tannins, silage additive

INTRODUCTION 1

The chemical composition of herbage varies during the growing season. Autumn herbage, in comparison to spring herbage, has less sugar and fibre and a higher crude protein (CP) and fat content (Hurley et al., 2021; Larsen et al., 2016). In the temperate climate of Belgium, the herbage season approaches its end in October. By then, grasslands have been mowed and harvested four to five times, depending on weather conditions during the growing season. Many dairy farmers in Belgium consider autumn herbage silage to be of poorer quality as compared to spring herbage silage. This can be related to the lower sugar content, as sugars are important for a fast and intense silage fermentation. Further, the wet autumn mowing conditions make it difficult to wilt autumn herbage to the desired dry matter (DM) content. Both factors jeopardize the palatability of the silage and result in lower uptake by cattle (Hurley et al., 2021; Larsen et al., 2016). Improving the protein quality of autumn herbage may be a promising strategy on dairy farms for two reasons. First, autumn herbage generally contains large amounts of CP and rumen degradable protein (RDP) (O'Connor et al., 2019; Pontes et al., 2007). Highly productive cows with access to adequate herbage of high nutritive value can achieve milk production with lower use of concentrates (Peyraud, 2017). Second, global warming and summer droughts have adverse effects on summer plant growth, increasing the importance of qualitative autumn herbage cuts (Doležal et al., 2022; Schils et al., 2020; Tello-García et al., 2020).

Silage additives may help to improve the preservation and quality of autumn herbage silages. Tannins are natural polyphenolic secondary plant metabolites, which have the property to form pHreversible tannin-protein complexes (pH 3.5-7) that cannot be degraded in the rumen, but can be degraded in the acidic abomasum (pH \leq 3.5) and the intestines (pH > 7) of ruminants (Bunglavan & Dutta, 2013; Frutos et al., 2004; Min et al., 2003). Multiple experiments, the majority of which focus on condensed tannins (CT), have shown beneficial effects on health, production and protein utilization of cattle that receive tannins as feed additive to a maximum dose of 50 g CT/kg DM in feed (Jayanegara et al., 2012; Min et al., 2003; Mueller-Harvey, 2006). Hydrolysable tannins (HT) show potential to be used as silage additive. Numerous studies describe a reduction of ammonia (NH₃) concentration in silages added with HT (Herremans, Vanwindekens, et al., 2020; Jayanegara et al., 2019; Tabacco et al., 2006). This indicates that HT could be an interesting additive to assure protein quality in autumn herbage silages, which are typically rich in RDP.

Furthermore, tannins can improve the milk nitrogen efficiency (MNE) of dairy cows by reducing CP degradation in the rumen and increasing the duodenal protein flux (Frutos et al., 2004). Several studies describe a decrease in urinary nitrogen (N) output and a lower milk urea N (MUN) content when feeding tannins, but sometimes a decrease in the N apparent total-tract digestibility has also been found, suggesting a shift from urinary to faecal N excretions (Aguerre et al., 2016; Henke et al., 2017). This is an interesting property of tannins, as dairy cows have a rather poor MNE of on average 24.7 ± 4.1% (Huhtanen & Hristov, 2009). The excess N is excreted through urine and faeces, potentially causing pollution to the environment. Nitrogen losses result in NH3 emissions (harmful to ecosystems and toxic for animals) as well as nitrous oxide (NO₂) emissions (a greenhouse gas with a global warming potential 298 times higher than CO₂) (Castillo et al., 2000; Matassa et al., 2023). Furthermore, N losses are a major cause of water pollution, eutrophication and acidification (Castillo et al., 2000; Dijkstra et al., 2013; Mottet et al., 2018). Additionally, increasing tannin levels can lead to decreased ruminal methane (CH₄) emissions as described in the meta-analysis of Jayanegara et al. (2012) on in vivo experiments. However, this effect seems only reliable and distinguishable from tannin levels exceeding 20 g/kg DM. Overall, tannin utilization can thus be a mitigation strategy to lower the environmental impact of ruminants as long as its use does not result in lower milk production (Castillo et al., 2000).

Only a few studies have examined the effects of HT on both the silage characteristics and the performance of dairy cows consuming these silages (Colombini et al., 2009; Herremans, Decruyenaere, et al., 2020). Moreover, the potential of HT to reduce proteolysis in the silo as well as in the rumen has not yet been studied for autumn herbage, an important forage source with a high but strong RDP content. Therefore, the objective of our experiment was to study the effects of an HT extract on silage fermentation characteristics, chemical composition and nutritional value of autumn herbage, and the effects on animal performance, enteric CH₄ emissions and N partitioning of dairy cows fed this HT-treated autumn herbage silage.

MATERIAL AND METHODS 2

2.1 | Forage and treatments of micro- and bunker silos

The grass used in this experiment originated from three temporary grassland plots, sown with ryegrass (Lolium perenne) at ILVO (Flanders Research Institute for Agriculture, Fisheries and Food). The grass was mown as a fourth cut on the 27th and 28th of October 2019 (disc cutter with conditioner, mowing height 7-8 cm). After 2-3 days of wilting under cloudy weather, the grass was ensiled at a presumed DM content of about 25%. Two small bunker silos (65 m³) were filled

3

alternately until each contained about 28 t of fresh grass. Contamination between silos during ensiling was avoided by using separate tractors, loading wagons and machinery. The first silo was filled in five times and the second silo in four times (different capacity of loading wagons), so each silo contained an equal proportion of grass from each plot. One silo was treated with an HT extract and the other with a lactic acid bacteria (LAB) inoculant. A third bunker silo was filled with the remaining autumn grass (27 t) without silage additive (UNT) and was fed to the cows in the pre-experimental period of the feeding trial.

The HT extract (TannoSan-L, Sanluc) is a syrup-like extract of the shredded wood of sweet chestnut (*Castanea sativa* Mill.). The chemical composition of this natural product is complex and variable. According to the company, the total HT concentration varies from 75% to 85% on DM basis (HT extract 45% DM). For this experiment an assumed HT concentration of 80% on DM basis was considered. The LAB inoculant (Bonsilage Fit G, Barenburg) is a silage additive containing both homofermentative (*Lactobacillus plantarum* and *L. rhamnosus*) and heterofermentative (*L. buchneri*) LAB. The homofermentative LAB are fast and efficient producers of lactic acid, so they can increase the rate of acidification and reduce protein degradation. The heterofermentative LAB can enhance the aerobic stability in the silage by converting lactic acid into acetic acid and CO₂, which inhibits the growth and survival of yeasts (Driehuis et al., 2001).

The LAB inoculant $(1.5 \times 10^{11} \text{ CFU per g product})$ was applied at the recommended dose of 2 g per t fresh grass (=8 mg/kg DM, based on a presumed DM content of 25% for the grass). Economic calculations showed that the HT extract could be administered at a dose of 4.3 g/kg DM grass at the same price as the LAB inoculant. This low dose would be biologically irrelevant. Based on previous dosage experiments with micro-silos (0-20-40-60 g/kg DM, not published) a dose of 20 g HT extract per kg grass DM (=7.2 g HT/kg DM) was chosen based on a presumed grass DM content of 25% for the grass. The HT extract (45% DM) was 1/1 (vol/vol) diluted with water to facilitate manual application. To standardize treatments, the LAB inoculant was dissolved in a similar total volume of water as the HT extract (31 g/kg DM grass). Both products were poured with a watering can on each grass layer unloaded in the silos. The grass silage with 20 g/kg DM HT extract is referred to below as TAN; the grass silage with 8 mg/kg DM LAB inoculant as INO.

During filling of the two bunker silos prior to application of the additives, samples were taken from each loading wagon and pooled, resulting in a representative sample of 80 kg fresh grass. This sample was used to perform an experiment with micro-silos, which are polyvinyl chloride (PVC) tubes (height 35 cm, diameter 10 cm, volume 2.75 L) closed with a cover equipped with a CO₂-valve. Four treatments were compared in the micro-silos: (1) grass without additive + 31 g/kg DM water = negative control (CON); (2) grass with 20 g/kg DM HT extract (45% DM) + 20 g/kg DM water (TAN); (3) grass with 8 mg/kg DM LAB inoculant + 31 g/kg DM water (INO); and (4) grass with 20 g/kg DM LAB inoculant (TAN + INO). For each treatment 15 kg of fresh grass was prepared based on a presumed grass DM content of

25%. All treatment solutions were applied homogeneously on chopped material using hand held sprayers. Separate sprayers were used per treatment. Five micro-silos were ensiled per treatment at a silo density of 215 kg DM/m^3 (2.3 kg fresh grass per micro-silo). Micro-silos were stored for 90 days at ambient temperature in a barn.

2.2 | Samplings and laboratory analysis of the micro-silages

The micro-silos were weighed immediately after filling and after 90 days of storage (on January 29, 2020) to calculate fresh weight losses during the ensiling period. At silo opening after 90 days, samples were taken from five micro-silages per treatment for evaluation of silage fermentation characteristics, chemical composition and nutritional value.

For the silage fermentation characteristics, pH, ammonia N fraction (%) (NH₃-N/total N) (ISO 5983-2, without previous destruction), lactic acid (enzymatic) (Gawehn, 1984), volatile fatty acids and alcohols (Jouany, 1981) were analysed on an aqueous extract from 100 g silage.

Another sub-sample of the grass silage was dried in a ventilated oven at 65°C and then ground through a 1 mm screen (Wiley, Rheotec). Residual moisture was determined by drying at 103°C (EC, 1971b). Crude ash was obtained by incineration at 550°C (ISO:5984, 2002). Crude protein (Nx6.25) was determined according to Kjeldahl (ISO:5983-2, 2005). Crude fat (CF) was extracted with petroleumether (ISO:6492, 1999). The aNDFom was determined with the Ankom Fiber Analyser using α -amylase and sodium sulphite was expressed on ash-free basis (Van Soest et al., 1991). The lignin(sa) content was determined with the Ankom Fiber Analyser and was expressed exclusive ash; the residue was then treated with sulphuric acid to obtain ADL (Van Soest et al., 1991). Sugars were extracted with 40% ethanol and analysed according to the Luff Schoorl method (EC, 1971a).

The net energy for lactation (NE_L) content according to Van Es (1978) was estimated with a regression equation (De Boever, 1999) based on the cellulase digestibility of the organic matter (OM) (De Boever et al., 1986) and chemical parameters. The content of true protein digested in the small intestine (DVE) and the degraded protein balance (OEB) according to the Dutch protein system (Van Duinkerken et al., 2011) were estimated using own developed regression equations based on the chemical composition, cellulase digestibility and the ammonia-N fraction derived from a dataset of 37 grass silages of which rumen degradation characteristics were determined in situ with three fistulated cows according to the protocol of CVB (2004).

2.3 | Experimental design and diets of the feeding trial

The feeding trial was carried out at the ILVO experimental farm in 2021. All animal handling and sampling procedures were approved by the ILVO Animal Ethics Committee (EC 2020/387).

PRE-EXP. DIET

FIGURE 1 Overview of the experimental design. All cows received a pre-experimental partial mixed ration with an untreated autumn grass silage during the pre-experimental period (W1–W3). Then a cross-over experiment with two periods (W4–W7 and W8–W11) was conducted during which the cows alternately received an experimental partial mixed ration including an autumn grass silage treated with 20 g/kg DM hydrolysable tannin extract (TAN) or an experimental partial mixed ration including an autumn grass silage treated with 8 mg/kg DM lactic acid bacteria inoculant (INO). Both doses are based on a presumed DM content of 25% for the grass. Other feed ingredients were equal between the three partial mixed rations. Shaded weeks were removed for statistical data analysis. HF, Holstein Friesian; W, Week.

INO DIET

Before the start of the experiment, three partial mixed rations were formulated to be identical in feed ingredients (grass silage, maize silage, pressed beet pulp, rolled barley and corn meal in a ratio of 46/35/13/3/3 on DM basis) except for the grass silage. The UNT silage was used in the pre-experimental partial mixed ration and the INO or TAN silages in the two experimental partial mixed rations. Further, all pre-experimental and experimental diets were formulated to be iso-nitrogenous and the two experimental diets were also iso-DVE and iso-NE_L.

Group 2 (n=11)

The experiment included 22 lactating Holstein cows (11 primiparous and 11 multiparous) and was preceded by a pre-experimental period of 3 weeks, during which the cows received the pre-experimental partial mixed ration including the UNT grass silage. The pre-experimental period was introduced to adapt the cows to the group layout, the herringbone milking system and the partial mixed ration. In the last 2 weeks of the pre-experimental period, cows (n = 22) had a mean body weight (BW) of 665 ± 71.0 kg, were 183 ± 36.3 days in milk (DIM) and produced 33.8 ± 3.91 kg of fat and protein corrected milk yield (FPCMY) per day.

Further, based on the data of the pre-experimental period, two random balanced groups were made with the package 'blockTools' in R. First, duos were created of similar cows based on predefined variables (DIM, parity, milk yield [MY], milk composition and dry matter intake [DMI]). Secondly, within each duo, each cow was randomly assigned to one of the two groups. The cows in the first group (n = 11) had a mean DMI of 23.3 ± 2.06 kg, were 180 ± 36.2 DIM and produced 34.1 ± 4.08 kg of FPCMY per day. The cows in the second group (n = 11) had a mean DMI of 22.6 ± 2.91 kg, were 185 ± 38.1 DIM and produced 33.5 ± 3.91 kg of FPCMY per day. Then, a cross-over experiment was conducted with two treatment periods of 4 weeks, during which the two groups alternately received the diets with either INO or TAN silage. Figure 1 gives an overview of the experimental design.

The partial mixed rations (pre-experimental and experimental) were supplemented with concentrates (formolated soybean meal and balanced concentrate) in automatic feeders to meet individual cow requirements of 105% NE_L and 105% DVE. The concentrate supplementation was set in the pre-experimental period and lowered in relation to the milk production curve at the start of Week 4, 6, 8 and 10 of the treatment periods with a fixed amount of 350 g for multiparous cows and 150 g for primiparous cows. The feed ingredients, chemical composition and nutritional

value of the three total diets (incl. concentrates) are represented in Table 1.

TAN DIET

2.4 | Samplings and laboratory analysis during the feeding trial

The bunker silos with INO and TAN were drill sampled on September 15, 2020 to determine the rumen degradation characteristics (rumen undegradable protein; RUP) and the intestinal digestibility of the protein (intestinal digestible RUP, dRUP) in three fistulated cows using the nylon bag method according to the protocol of CVB (2004).

During the feeding trial, the three grass silages (INO, TAN and UNT) were sampled twice weekly during the weeks of treatment and pooled per period for subsequent analysis. The maize silage was sampled every 2 weeks and pooled per period. Pressed beet pulp, formolated soybean meal, rolled barley, corn meal and the balanced concentrates were sampled once every 2 weeks and pooled over the whole experiment. Silage fermentation characteristics were analysed on an aqueous extract from 100 g silage, as described in Section 2.2. A subsample of each feed component was dried in a ventilated oven at 65°C and then ground through a 1 mm screen (Wiley, Rheotec). Residual moisture, CP, CF, crude ash, aNDFom, lignin(sa), ADL and sugars were analysed as described in Section 2.2. The DM content of the silages was corrected for volatilization losses during drying. Acid insoluble ash (AIA) was determined according to ISO 5985 (2002) on each feed component and used as a natural inert marker to estimate apparent total-tract N and OM digestibility and total faeces production (McCarthy et al., 1974). The NE₁ content of the feeds according to Van Es (1978) was estimated with a regression equation (De Boever, 1999) based on the cellulase digestibility of the OM (De Boever et al., 1986) and chemical parameters. The DVE and OEB content of the grass silages according to the Dutch protein system (Van Duinkerken et al., 2011) were calculated based on RUP and dRUP obtained from the in situ incubation. The DVE and OEB content of the other feeds were estimated using chemical parameters in combination with tabular RUP and dRUP values (CVB, 2019).

The cows from the feeding trial were housed in a freestall with cubicles for the total experiment. They had access to the partial mixed ration at all times through Roughage Intake Control feed bins

TABLE 1 Feed ingredients, chemical composition and nutritional value of the total diets (including concentrates) fed during the feeding trial.^a

	Pre-experimental period	Cross-over experiment	
	UNT diet ^b	TAN diet ^b	INO diet ^b
Feed ingredients (g/kg DM)			
Prewilted autumn grass silage			
UNT	311	-	-
TAN	-	332	-
INO	-	-	329
Maize silage	272	282	283
Pressed beet pulp	108	115	115
Maize meal	22	23	23
Rolled barley	21	23	23
Formolated soybean meal ^c	26	26	26
Balanced concentrates ^c	240	199	201
Chemical composition (g/kg DM, unless noted)			
Dry matter (g/kg)	345	343	342
Crude protein	166	166	167
Crude fat	31	30	31
Crude ash	94	86	92
Acid-insoluble ash	32	26	34
aNDFom	315	323	325
ADFom	189	194	192
Lignin(sa)	18.1	16.2	14.4
Starch	190	180	180
Sugars	27	25	24
Nutritional value (g/kg DM, unless noted)			
NEL ^d (MJ/kg DM)	6.68	6.77	6.79
DVE ^e	96	91	91
OEB ^e	13	17	18
FOM ^e	538	545	545

^aThe proportions of the feed ingredients were calculated based on the actual average partial mixed ration and concentrate feed intake by the cows during the experiment, with exclusion of the transition weeks.

^bUNT = untreated autumn grass silage; TAN = hydrolysable tannin extract treated autumn grass silage (20 g/kg DM = 7.2 g HT/kg DM); INO = lactic acid bacteria inoculant treated autumn grass silage (8 mg/kg DM).

^cConcentrates fed in the individual concentrate boxes and the GreenFeed on an individual cow level.

 $^{d}NE_{L}$ = net energy for lactation (Van Es, 1978) estimated with regression equations (J. De Boever, 1999) based on the chemical composition and the cellulase digestibility of the organic matter (J. L. De Boever et al., 1986).

^eDVE = true protein digested in the small intestine, OEB = rumen degraded protein balance and FOM = rumen fermentable organic matter (Van Duinkerken et al., 2011). For the UNT grass silage these values were estimated using own developed regression equations based on chemical analyses and cellulase digestibility derived from a data set of 37 grass silages, of which rumen degradation characteristics were determined in situ with three fistulated cows. For the TAN and INO grass silages these values were calculated based on rumen undegradable protein and intestinal digestible rumen undegradable protein obtained from the in situ incubation with three fistulated cows of these silages. For the other feeds these values were calculated using chemical analyses in combination with tabular values (CVB, 2019).

Van den BOSSCHE ET AL.

(Hokofarm Group BV) that were filled up two times a day (at 0800 and 1900 h) to ensure continuous feed supply. The partial mixed rations were prepared in a small mixing wagon, also twice daily (at 0800 and 1900 h). Concentrates were provided via standard in-parlor and out-of-parlor feed stations (DeLaval NV). Cows were milked twice a day in a herringbone milking parlor (DelPro Farm Manager). The individual BW (scale, DeLaval) and body condition score (BCS) (automatic BCS camera, DeLaval) were measured after each milking. Methane and CO₂ emissions were recorded daily with a GreenFeed concentrate box (C-Lock Inc.) placed in the freestall. Cows were aimed to receive 1 kg/day of balanced concentrate in the GreenFeed. They collected, on average, 24 drops of concentrate per day, resulting in, on average, 3.3 successful (airflow > 26 L/min) CO₂ and CH₄ measurements per cow per day. Individual milk samples were collected and analysed at four consecutive milkings in weeks 3, 5, 7, 9 and 11 of the experiment. Each sequence of four consecutive milkings was stored in a fridge until analysis at the day of the last sampling. Milk samples were analysed separately for protein, fat, lactose and urea content with Fourier-transform infrared spectroscopy (FTIR) (Lactoscope Advanced, Delta Instruments). The FTIR results were checked and if necessary adjusted within each run by selecting four milk samples of which fat content was also determined with the Gerber method and protein content with Kjeldahl (ISO:5983-2, 2005). MUN was calculated based on the molecular mass of urea; the N content of urea is 46.22% by weight. Milk composition for the weeks without sampling was calculated from the measurements in the previous and the following week in the same period. Milk yield was corrected for fat and protein content with the formula:

> FPCMY = MY × [0.337 + (0.116 × milk fat%) + (0.06 × milk protein%)]

(Subnel et al., 1994). Feed efficiency was calculated as the FPCMY (kg/day) divided by the DMI (kg/day). The MNE was determined with the formula:

$$\mathsf{MNE} = \frac{\frac{\mathsf{milk protein\%}}{100} \times \frac{\mathsf{milk yield (kg / day)}}{\frac{\mathsf{CP} \mathsf{ intake (kg / day)}}{6.25}}.$$

The CP intake (kg/day) through the feed was calculated based on the DMI of the cows and the analysed CP (Nx6.25) content of the feed ingredients.

Individual blood samples were taken from the tail vein at 10 a.m. on the penultimate day of each period. Blood heparin plasma was separated after centrifugation at 1890g for 8 min at 21°C and was analysed for urea according to the manufacturer's instruction of the Urea Nitrogen2 assay (methodology: urease) (ARCHITECT c System, Abbott). Plasma urea N (PUN) was calculated from plasma urea based on the molecular structure of urea; the N content of urea is 46.22% by weight.

One faeces spot sample of 100 g from each cow was taken daily during the last 4 days of each period, either directly from the rectum or during voluntary defecation. The spot samples were taken at a

different time point for each sampling day (07.30 a.m., 10.30 a.m., 01.30 p.m., 04.30 p.m.) and were pooled per cow and per period. Total N and NH₄-N were determined on fresh faeces according to ISO 5983-2 (2009) with and without previous destruction, respectively. The content of AIA was determined following ISO 5985 (2002) on oven-dried (65°C) and ground (1 mm screen [Wiley, Rheotec]) samples to estimate total faeces production (McCarthy et al., 1974), apparent total-tract N digestibility with the formula $100 \times (1 - (N_{faeces}/N_{feed}) \times (N_{faeces}/N_{feed}))$ (AIA_{feed}/AIA_{faeces})) and apparent total-tract OM digestibility with the formula $100 \times (1 - (OM_{faeces}/OM_{feed}) \times (AIA_{faeces}))$. Total N intake (g/day) through the feed was calculated based on the DMI of the cows and the analysed CP (Nx6.25) content of the feed ingredients. Total N output via milk (g/day) was calculated based on the MY of the cows and the FTIR analysed protein (Nx6.38) content of the milk. A correction for N in milk urea was made based on the molecular weight of N and urea and the FTIR analysed urea content of the milk. Total N and NH₄-N output via faeces (g/day) was calculated based on the estimated total faeces production (McCarthy et al., 1974) and the analysed N and NH₄-N concentration in the faeces samples. Based on the study of Spanghero and Kowalski (2021), the retained N (g/day) was calculated as 6.7% of N intake. No urine samples were available to determine total N output via urine, but residual N (g/day) was estimated by subtracting N output via milk and faeces and retained N from the total N intake.

2.5 | Statistical analysis

For the micro-silages, all variables (weight loss, pH, NH₃-N/N, lactic acid, acetic acid, ethanol, DM, CP, crude ash, aNDFom, sugars, NE_L, DVE and OEB) were averaged per treatment (CON, TAN, INO, TAN +INO; five repetitions per treatment). The variance in the data was analysed with treatment as fixed factor. Pairwise comparisons between treatment effects were explored using a Tukey corrected post hoc test. All statistical analysis regarding the micro-silages were performed using the statistical software programme Statistica V14.

The differences in silage fermentation characteristics (pH, NH₃-N/N, lactic acid, acetic acid, propionic acid, butyric acid and ethanol), chemical composition (DM, CP, CF, crude ash, AIA, aNDFom, ADFom, lignin(sa), sugars), and OM digestibility and nutritional value (NE_L, DVE, OEB and FOM) between the TAN and INO grass bunker silages were analysed with treatment as fixed factor (two repetitions per treatment). The third bunker silo (UNT) was only analysed once on pooled samples taken during the pre-experimental period; therefore, no statistical analysis was possible on this data.

Daily data (BW, BCS, DMI, MY, CO_2 and CH_4 emission) were averaged for each cow per week. The weekly CO_2 and CH_4 enteric emission was only calculated when a cow had 15 or more successful measurements in a week. To evaluate the effects of the treatments, all variables (BW, BCS, DMI, MY, FPCMY, milk fat, milk protein, milk lactose, MUN, MNE, feed efficiency, CO_2 and CH_4 emission, CO_2/CH_4 ratio) were averaged per period for each cow per treatment (TAN and INO diet) with exclusion of the pre-experimental period (Weeks 1-3) and adaptation weeks (Weeks 4 and 8). The preexperimental period was introduced only to acclimate the cows to the group layout, the herringbone milking system and the partial mixed ration (only grass silage changed in the treatment period). Additionally, this provided relevant data to make two balanced groups for the experimental period. The adaptation weeks were included to adapt the cows to the new grass silage (TAN or INO) during the experimental period. For the other variables (PUN, feed N input, milk N output, faecal N output, faecal NH₄-N, retained N, residual N, faeces NH₄-N output, apparent total-tract N and OM digestibility) only data of the last week of each period were available. The model for all variables to evaluate the effects of INO versus TAN contained period. DIM and treatment as fixed effects and cow as random effect. The results were presented as least-square means ± standard error of the Ismeans per treatment. All statistical analyses regarding the feeding trial were performed using the statistical software programme R (version 4.1.2, www.r-project.org) and its packages 'Ime4', 'Ismeans' and 'nIme'. The analysed outcomes were

Journal of Animal Physiology and Animal Nutrition

assumed to be normally distributed based on the graphical evaluation of the residuals of the model used (histogram and quantile-quantile plot). Differences were considered significant at $p \le 0.05$ and tendencies at 0.05 .

3 | RESULTS

3.1 | Composition and nutritional value of the micro-silages

The results of the silage fermentation characteristics, chemical composition and nutritional value of the micro-silages, as the mean of five technical replicates per treatment, are presented in Table 2. Butyric acid and propionic acid were not detected in the samples. In comparison to CON, the addition of TAN resulted in a tendency towards a lower ethanol concentration (p = 0.10), a higher DM content (p = 0.03), more CP (p = 0.002), less crude ash ($p \le 0.001$) and

TABLE 2 Silage fermentation characteristics, chemical composition and nutritional value of autumn grass micro-silages (means of five silos per treatment) (g/kg of dry matter (DM) unless noted).

		101004).				0
	CON ¹	TAN ¹	INO ¹	TAN + INO ¹	SEM	p value ²
Silage fermentation chara	cteristics					
Weight loss (%)	$0.60^{bc} \pm 0.023$	$0.57^{c} \pm 0.006$	$0.74^{a} \pm 0.012$	$0.62^{b} \pm 0.004$	0.016	≤0.001
pН	$4.09^{b} \pm 0.014$	$4.11^{ab} \pm 0.009$	$4.15^{a} \pm 0.024$	$4.15^{a} \pm 0.003$	0.009	0.017
NH ₃ -N/N (%)	$9.01^{ab} \pm 0.212$	7.79 ^{bc} ± 0.171	$9.41^{a} \pm 0.582$	7.51 ^c ± 0.324	0.247	0.004
Lactic acid	73 ± 1.3	71 ± 1.9	76 ± 3.6	70 ± 1.1	1.2	0.265
Acetic acid	$10.6^{\circ} \pm 0.31$	11.1 ^c ± 0.49	$21.1^{a} \pm 0.81$	$14.6^{b} \pm 0.52$	0.99	≤0.001
Ethanol	$3.8^{a,b} \pm 0.13$	3.1 ^b ± 0.25	$4.1^{a} \pm 0.25$	$3.2^{b} \pm 0.08$	0.13	0.006
Chemical composition						
Dry matter (g/kg)	269 ^{bc} ± 4.1	283 ^a ± 3.2	265 ^c ± 2.5	$280^{ab} \pm 3.1$	2.3	0.003
Crude protein	$219^{b} \pm 2.4$	231 ^a ± 1.4	233 ^a ± 2.3	232 ^a ± 1.8	1.6	≤0.001
Crude ash	165 ^a ± 5.0	140 ^b ± 2.9	$154^{ab} \pm 2.6$	$143^{b} \pm 2.9$	2.7	0.001
aNDFom	391 ± 2.8	396 ± 2.4	401 ± 1.8	399 ± 2.2	1.3	0.062
Sugar	6 ^a ±0.4	6 ^a ±0.2	4 ^b ± 0.1	6 ^a ±0.3	0.2	≤0.001
Nutritional value						
NE _L ³ (MJ/kg DM)	$6.21^{b} \pm 0.036$	$6.41^{a} \pm 0.028$	6.21 ^b ± 0.035	$6.36^{a} \pm 0.033$	0.026	0.001
DVE ⁴	65 ^b ± 0.7	$69^{a} \pm 0.4$	67 ^{ab} ± 0.7	$69^{a} \pm 0.7$	0.5	0.002
OEB ⁴	$107^{b} \pm 1.8$	$115^{a} \pm 1.0$	$120^{a} \pm 2.2$	116 ^a ± 1.0	1.3	≤0.001

^{a,b,c}Treatment means within a row with different superscripts significantly differ ($p \le 0.05$) as determined by Tukey's post hoc test.

¹CON = grass micro-silos without additive; TAN = hydrolysable tannin (HT) extract treated grass micro-silos (20 g/kg DM = 7.2 g HT/kg DM); INO = lactic acid bacteria (LAB) inoculant treated grass micro-silos (8 mg/kg DM); and TAN + INO = HT extract (20 g/kg DM = 7.2 g HT/kg DM) + LAB inoculant (8 mg/kg DM) treated grass micro-silos.

 ^{2}p value for treatment effect.

 ${}^{3}NE_{L}$ = net energy for lactation (Van Es, 1978) estimated with regression equations (De Boever, 1999) based on the chemical composition and the cellulase digestibility of the organic matter (De Boever et al., 1986).

⁴DVE = true protein digested in the small intestine and OEB = rumen degraded protein balance (Van Duinkerken et al., 2011) estimated using own developed regression equations based on the chemical analyses and cellulase digestibility derived from a data set of 37 grass silages, of which rumen degradation characteristics were determined in situ with three fistulated cows.

a higher NE_L (p = 0.002), DVE (p = 0.004) and OEB (p = 0.007). The addition of INO compared to CON resulted in higher weight loss $(p \le 0.001)$, a higher pH (p = 0.04), more acetic acid $(p \le 0.001)$ and CP ($p \le 0.001$), less sugar ($p \le 0.001$) and a tendency towards a higher DVE (p = 0.08) and OEB ($p \le 0.001$). The combination of TAN+INO compared to CON resulted in a higher pH (p = 0.04), lower NH₃-N/N fraction (p = 0.04), more acetic acid ($p \le 0.001$), a tendency towards a higher DM (p = 0.09) and CP content ($p \le 0.001$), less crude ash (p = 0.002) and a higher NE_L (p = 0.02), DVE ($p \le 0.001$) and OEB (p = 0.004). Compared to INO, TAN resulted in lower weight loss ($p \le 0.001$), a lower NH₃-N fraction (p = 0.03), less acetic acid $(p \le 0.001)$ and ethanol (p = 0.01), a higher DM content (p = 0.008), a tendency towards a lower crude ash content (p = 0.06), more sugar ($p \le 0.001$) and a higher NE_L (p = 0.003). The crude ash content in the TAN micro-silages was respectively 15% and 9% lower compared to CON and INO, respectively. Compared to TAN, TAN+INO had more weight loss (p = 0.05) and a higher acetic acid concentration (p = 0.002). Weight loss $(p \le 0.001)$, NH₃-N/N fraction (p = 0.009), acetic acid ($p \le 0.001$) and ethanol (p = 0.02) were higher in INO compared to TAN+INO, whereas DM (p = 0.02), sugar (p = 0.002) and NE_{L} (p = 0.02) were lower in INO compared to TAN+INO.

3.2 | Composition and nutritional value of the bunker silages

Table 3 presents the silage fermentation characteristics, chemical composition and nutritional value of the three grass silages (bunker silos) used in the dairy cow experiment (UNT, TAN and INO). Statistical comparison was only possible between TAN and INO (n = 2) as only one sample was available for UNT. The TAN silage tended to have lower propionic acid (p = 0.07) and had lower CF (p < 0.01), crude ash (p = 0.03) and OM digestibility (p = 0.04) compared to the INO silage. The crude ash content was 13% lower for TAN compared to INO and 18% lower compared to UNT. The sugar content tended (p = 0.09) to be higher for the TAN silage compared to the INO silage. Energy and protein value of the TAN and INO silages did not significantly differ.

3.3 | Animal feeding trial

The animal performance parameters are presented in Table 4 as a mean for all cows while feeding the TAN and INO diets in the crossover experiment. The BW (p = 0.99), BCS (p = 0.30), MY (p = 0.11), FPCMY (p = 0.57), milk protein content (p = 0.62) and MUN concentration (p = 0.30) did not differ between the two treatment diets TAN and INO. DMI (p = 0.09) and milk fat content (p = 0.07) tended to be higher for TAN, whereas milk lactose was lower (p = 0.02) in comparison to INO. The MNE ($p \le 0.01$) and feed efficiency (p = 0.02) were lower for TAN compared to INO. The CO₂ (kg/day, kg/kg of digested OM, kg/kg of FPCMY) and CH₄ (g/day, g/kg of DMI, g/kg of digested OM, g/kg of FPCMY) emissions, as well as the ratio of CH₄/CO₂, were all higher ($p \le 0.02$) with the TAN diet in comparison with the INO diet. The CO₂ emission expressed as kg/kg of DMI tended (p = 0.06) to be higher with the TAN diet compared to INO.

The PUN concentration, feed N input, milk N output, faecal N output and faecal NH₄-N, retained N, residual N and apparent total-tract N and OM digestibility are presented in Table 5. The PUN concentration (p = 0.79), feed N input (p = 0.12), milk N output (p = 0.96) and retained N (p = 0.12) did not differ between TAN and INO. The faecal N output ($p \le 0.01$), NH₄-N output (p = 0.05) and residual N ($p \le 0.01$) were higher for TAN in comparison to INO. The apparent total-tract N and OM digestibility (%) decreased ($p \le 0.01$) on the TAN diet in comparison to the INO diet.

4 | DISCUSSION

4.1 | Silage fermentation characteristics of the micro-silages

The fourth cut of grass used in our experiment was typical autumn grass with low DM (26.6%), low sugar (6.6%) and high CP (23.0%), thus poor fermentation could be expected. Contrary to expectations, the CON micro-silages had an acceptable silage pH, high lactic acid content and relatively low NH_3 -N/N fraction (Devisser et al., 1993; Larsen et al., 2016; Nadeau et al., 2016).

The addition of 7.2 g HT/kg DM did not significantly improve silage characteristics compared to CON in the present experiment (except for a tendency towards a lower ethanol concentration). In the meta-analysis of Jayanegara et al. (2019), increasing doses of tannins (from 0 to 58 g/kg DM, including both HT and CT administered through either additive or plant) were not associated with changes in silage pH or concentrations of lactic acid, acetic acid, propionic acid and, in contrast to our experiment, ethanol, but did result in lower contents of soluble N, non-protein N (NPN) and NH₃-N. This indicates a reduction in the extent and rate of proteolysis during silage fermentation. Most of the findings from Jayanegara et al. (2012) are also described in the experiment of Tabacco et al. (2006), who examined wilted alfalfa mixed with 0, 20, 40 and 60 g HT/kg DM (chestnut) in lab-scale silos. The addition of HT decreased the NPN and NH₃-N content without affecting silage pH or lactic and acetic acid content, except for the silage with 20 g HT/kg DM, which had a reduced silage pH and increased lactic acid concentration (Tabacco et al., 2006). In contrast to our experiment, weight loss decreased from 3.35% to 2.72% to 2.43% with HT applied in doses from 0 to 20 to 40 g/kg DM, whereas 60 g HT/kg DM did not further decrease weight loss (Tabacco et al., 2006). Cavallarin et al. (2002) also reported a positive influence of chestnut HT (25 g/kg DM) on the silage fermentation of alfalfa, resulting in lower NH₃-N and NPN concentrations. In contrast to results obtained by Cavallarin et al. (2002) and Tabacco et al. (2006), with much higher HT doses (20-60 g/kg DM), we observed no effect of the addition of HT (7.2 g/kg DM) on proteolysis in the present experiment. In the study of Herremans et al. (2019), an oak HT extract (10 g/kg DM) reduced

TABLE 3 Silage fermentation characteristics, chemical composition and nutritional value of the three grass bunker silages (in g/kg DM, unless noted) used in the feeding trial; for TAN and INO this is the mean of the analyses on two pooled samples (pooled from two samples per week taken during each treatment period).

	UNT ^a	TAN ^a	INOª	SEM	p value TAN vs. INO ^b
Silage fermentation characteristics					
рН	4.55	4.25	4.37	0.074	0.41
NH ₃ -N/N (%)	17.7	12.2	12.2	0.71	0.99
Lactic acid	55.2	71.9	62.8	6.39	0.42
Acetic acid	36.1	22.6	30.6	2.68	0.17
Propionic acid	3.63	1.76	3.40	0.328	0.07
Butyric acid	6.35	3.26	2.46	2.050	0.81
Ethanol	8.75	4.24	4.95	0.508	0.43
Chemical composition					
Dry matter (g/kg)	221	238	235	10.6	0.88
Crude protein	231	233	236	6.4	0.79
Crude fat	52	47	51	0.1	<0.01
Crude ash	165	136	157	2.5	0.03
Acid insoluble ash	68	43	69	1.73	<0.01
aNDFom	396	372	381	12.5	0.66
ADFom	259	245	241	7.1	0.72
Lignin(sa)	32	24	18	2.7	0.27
Sugars	1.4	6.1	3.6	0.57	0.09
Digestibility OM ^c (%)	74	76	78	0.3	0.04
Nutritional value					
NE ^d (MJ/kg DM)	5.6	6.1	6.1	0.05	0.72
RUP ^e (%)	-	19.6	18.5	0.32	<0.01
dRUP ^e (%)	-	67.5	69.9	0.68	<0.01
DVE ^f	58	53	53	0.5	0.70
OEB ^f	121	120	125	5.3	0.57
FOM ^f	453	515	515	0.7	0.74

 a UNT = untreated autumn grass silage fed during the pre-experimental period; TAN = hydrolysable tannin extract treated autumn grass silage (20 g/kg DM = 7.2 g HT/kg DM); INO = lactic acid bacteria inoculant treated autumn grass silage (8 mg/kg DM).

^bp values for the pairwise comparison between the TAN and INO silage. Means significantly differ when $p \le 0.05$ and tend to differ when 0.05 .^cCellulase digestibility of the organic matter (OM) (De Boever et al., 1986).

 $^{d}NE_{L}$ = net energy for lactation (Van Es, 1978) estimated with regression equations (De Boever, 1999) based on the chemical composition and the cellulase digestibility of the OM (De Boever et al., 1986).

^eRUP = rumen undegradable protein and dRUP = intestinal digestibility of rumen undegradable protein determined in situ with fistulated cows for TAN and INO according to the protocol of CVB (2004).

^fDVE = true protein digested in the small intestine, OEB = rumen degraded protein balance; and FOM = rumen fermentable organic matter (Van Duinkerken et al., 2011) estimated using own developed regression equations based on chemical analyses and cellulase digestibility derived from a dataset of 37 grass silages, of which rumen degradation characteristics were determined in situ with three fistulated cows for UNT and calculated using RUP and dRUP determined in situ with three fistulated cows for TAN and INO.

silage pH by 4% and NH₃-N by 10% and lowered lactic acid and acetic acid concentrations in lab-scale grass silages, whereas a chestnut HT extract (8 g/kg DM) reduced only lactic acid and acetic acid concentrations. Tabacco et al. (2006) proved that chestnut HT

can be efficient starting at 20 g/kg DM onwards, suggesting that the dose in our experiment (7.2 g/kg DM) and in the experiment of Herremans et al. (2019) (8 g/kg DM) might be too low to significantly reduce proteolysis during the ensiling process. The lowered ethanol

TABLE 4 Least-square estimates of dry matter intake (DMI), body weight (BW), body condition score (BCS), milk yield (MY) and fat- and protein-corrected milk yield (FPCMY), milk composition, N efficiency, feed efficiency and CO_2 and CH_4 emissions for the hydrolysable tannin (HT) extract silage (TAN) and lactic acid bacteria (LAB) inoculant (INO) diets fed in a crossover design.

Parameter	TAN diet ^a	INO diet ^a	SEM	p value ^b
BW (kg)	683	683	15.9	0.99
BCS	3.22	3.25	0.059	0.30
DMI (kg/day)	23.7	23.5	0.50	0.09
Milk yield (kg/day)	29.3	29.6	0.73	0.11
FPCMY ^c (kg/day)	32.4	32.5	0.94	0.57
Milk composition				
Milk fat (%)	4.66	4.60	0.097	0.07
Milk protein (%)	3.79	3.79	0.048	0.62
Milk lactose (%)	4.58	4.60	0.052	0.02
MUN (mg/dL)	12.8	13.0	0.29	0.30
Milk N efficiency ^d (%)	27.6	28.0	0.44	≤0.01
Feed efficiency ^e	1.36	1.39	0.027	0.02
CO ₂ emission				
kg/day	13.1	12.8	0.24	≤0.01
kg/kg of DMI	0.561	0.555	0.0100	0.06
kg/kg of digested OM ^f	17.4	16.7	0.32	≤0.01
kg/kg of FPCMY	0.417	0.407	0.0171	0.02
CH ₄ emission				
g/day	428	409	9.5	≤0.01
g/kg of DMI	18.3	17.7	0.36	≤0.01
g/kg of digested OM	567	532	11.9	≤0.01
g/kg of FPCMY	13.6	13.0	0.48	≤0.01
CH ₄ /CO ₂ (g/kg)	32.7	31.9	0.43	0.01

Abbreviation: MUN, milk urea nitrogen.

^aTAN = HT extract treated autumn grass silage (20 g/kg DM = 7.2 g HT/kg DM); INO = LAB inoculant treated autumn grass silage (8 mg/kg DM).

^b*p* values for the pairwise comparison between the TAN and INO diet in the treatment period. Means significantly differ when $p \le 0.05$ and tend to differ when 0.05 .

^cFat and protein corrected milk yield, calculated as FPCMY = milk production × [0.337 + (0.116 × milk fat %) + (0.06 × milk protein %)]. ^dCalculated as milk N efficiency = [(milk protein/100) × milk production/ 6.38]/(CP intake/6.25).

^eCalculated as feed efficiency = kg of FPCM/kg of DMI.

^fDigested organic matter (OM) intake calculated as the OM intake (kg/day) multiplied with the apparent total-tract OM digestibility (%) = $100 \times (1 - (OM_{faeces}/OM_{feed}) \times (AIA_{feed}/AIA_{faeces}))$.

concentration found in TAN-treated silages was not found (Jayanegara et al., 2019) or described (Cavallarin et al., 2002; Herremans et al., 2019; Tabacco et al., 2006) in previous studies. Overall, silages with high concentrations of ethanol (>3%-4%)

TABLE 5 Least-square estimates of the PUN concentration, feed N input, milk N output, faecal N output, faecal NH₄-N and apparent total-tract N and OM digestibility for the hydrolysable (HT) extract silage (TAN) and lactic acid bacteria (LAB) inoculant (INO) diets fed in a cross-over design.

	TAN diet ^a	INO diet ^a	SEM	p value ^b
PUN (mg/dL)	12.3	12.2	0.45	0.79
Feed N input (g/day)	629	621	14.3	0.12
Milk N output (g/day)	170	170	5.2	0.96
Faecal N output (g/day)	181	155	5.9	≤0.01
Faecal NH ₄ -N (mg/day)	4017	3579	190	0.05
Retained N ^c (g/day)	42.1	41.6	0.96	0.12
Residual N ^d (g/day)	236	255	8.5	≤0.01
Apparent total-tract N digestibility ^e (%)	71.3	74.8	0.73	≤0.01
Apparent total-tract OM digestibility ^f (%)	82.7	84.9	0.45	≤0.01

Abbreviation: PUN, plasma urea nitrogen.

^aTAN = HT extract treated autumn grass silage (20 g/kg DM = 7.2 g HT/kg DM); INO = LAB inoculant treated autumn grass silage (8 mg/kg DM). ^bp values for the pairwise comparison between the TAN and INO diet in the treatment period. Means significantly differ when $p \le 0.05$ and tend to differ when 0.05 .

^cRetained N assuming that 6.7% of the N intake is retained (body accumulation and less predominant losses) (Spanghero & Kowalski, 2021). ^dResidual N = feed N input – milk N output – faecal N output – retained N. ^eApparent total-tract N digestibility (%) = $100 \times (1 - (N_{faeces}/N_{feed}) \times (AIA_{feed}/AIA_{faeces}))$.

^fApparent total-tract OM digestibility (%) = $100 \times (1 - (OM_{faeces}/OM_{feed}) \times (AIA_{feed}/AIA_{faeces}))$.

commonly exhibit an abundance of yeast populations. Consequently, silages with lower ethanol content are expected to exhibit improved stability and a reduced likelihood of spoilage compared to those with higher ethanol concentrations (Kung et al., 2018).

The addition of 8 mg/kg DM LAB inoculant did not result in improved fermentation compared to CON. The meta-analysis of Oliveira et al. (2017) showed that combinations of homofermentative and facultative heterofermentative LAB inoculants enhanced fermentation of grass silages by increasing lactic acid levels which led to reductions in DM loss, silage pH, acetic acid and NH₃-N concentrations. Borreani et al. (2018) stated that homofermentative LAB inoculants can successfully minimize DM losses, resulting in reduced silage pH and a shift in fermentation towards lactic acid in the majority of studies. The meta-analysis of Oliveira et al. (2017) appears to point mainly to the effect of the homofermentative LAB. Jatkauskas et al. (2015) and Jatkauskas et al. (2015) evaluated the fermentation characteristics of perennial ryegrass micro-silages inoculated with Bonsilage (L. buchneri and Pediococcus pentosaceus), but their results were inconsistent. Compared to the control, Jatkauskas et al. (2015) described a lower silage pH and higher lactic acid concentration, which mainly points to an effect of the

11

Journal of Animal Physiology and Animal Nutrition

homofermentative LAB. In contrast, Jatkauskas et al. (2015) reported a higher acetic acid concentration, which mainly points to an effect of the heterofermentative LAB. This is in agreement with our experiment. Besides a higher acetic acid content, INO also had increased weight loss compared to CON, which can be explained by volatilization of CO_2 formed in addition to acetic acid during the conversion of lactic acid by *L. buchneri*. Overall, in our results mainly the effect of heterofermentative LAB is expressed and the effect of the homofermentative LAB was less pronounced.

The combination of the two silage additives resulted in silage with minor changes as compared with CON. This reflected the activity of both TAN (lower NH₃/N fraction) and INO (higher pH and acetic acid), but with similar weight loss.

4.2 | Chemical composition and nutritional value of the (micro-)silages

The NH₃-N/N fraction of the UNT silage was high (17.7%) which indicates poor conservation and loss of protein in the silage. For the TAN and INO silages, overall, the chemical composition and nutritional value were relatively similar. The addition of 20 g/kg DM HT extract resulted in silage with increased DM, sugar and energy (NE_L) content and lower ash content compared to the INO micro-silages, but only the higher sugar and lower ash content were confirmed in the bunker silages.

Herremans et al. (2019) also observed a higher sugar content for micro-silages with either chestnut (8 g/kg DM) or oak (10 g/kg DM) HT extract, compared to the control silage without additive. Tannin extracts can potentially inhibit fermentation by microorganisms resulting in a higher residual sugar content (Herremans et al., 2019), but with the administered dose this effect was expected to be limited. Sugars could also originate from the HT extract itself, which contains some sugars (13.5% glucose on DM basis). Based on the administered dose (20 g/kg DM grass) and DM content (45%) of HT extract, 1.2 g of sugar was administered per kg DM of grass.

Another remarkable finding is the lower crude ash content in the TAN micro- and bunker silages (between -9% and -18% compared to INO, CON or UNT). In the study of Herremans et al. (2019), the ash concentration of the micro-silage with the chestnut HT additive (8 g/kg DM) was 11% lower (non-significant) compared to a negative control silage. To our knowledge no studies mention that tannins result in a lower ash content in the silage. It is known that tannins can bind numerous types of natural polymers, primarily proteins, but also carbohydrates, polysaccharides, microbes, enzymes and minerals (Bunglavan & Dutta, 2013; Frutos et al., 2004; Min et al., 2003); however, the formation of mineral complexes does not mean that they disappear. On the other hand, the overall high ash content observed in the silages indicates significant soil contamination. While this is not uncommon for autumn silages, it may also contribute to increased variability between silos.

4.3 | Performance of dairy cows

Compared to INO, the addition of 3.2 g HT/kg DM in the TAN diet tended to positively affect feed intake and did not affect the BW or BCS of the cows. Generally literature states that feed intake can be reduced with high CT concentrations (>50-55 g/kg DM), but is mostly not or minimally affected when consuming low or moderate amounts (≤50 g/kg DM) (Min et al., 2003; Mueller-Harvey, 2006; Jayanegara et al., 2012; Oliveira et al., 2023). Nevertheless, this statement is mainly based on studies with a negative control in comparison to CT as a feed additive, whereas only little information on the effects of HT as silage additive on feed intake is available. In Colombini et al. (2009), feeding a 4th cut alfalfa-silage treated with chestnut HT extract (13.4 g HT/kg DM) did not affect DMI compared to feeding a control alfalfa silage in a cross-over design with 50 lactating Holstein cows. This was confirmed in the study of Herremans et al. (2019) who also reported no effects on DMI and BW from feeding an oak tannin-treated grass (3rd cut) silage (6.1 g HT/kg DM) compared to a control treatment in a crossover experiment with six lactating Holstein cows. Taha et al. (2022) also report no effect on lambs' feed intake when fed grass silage treated with 22.5 g/kg DM chestnut HT as compared to a grass silage treated with an inoculant.

The TAN diet did not affect MY, FPCMY and milk protein content; however, milk fat content tended to be higher than with INO, whereas milk lactose content was lower in comparison to the INO diet. Literature shows that MY and milk composition are mostly not affected by tannins (Min et al., 2003; Oliveira et al., 2023); only a few studies mention a tendency towards higher milk protein content (Aguerre et al., 2016; Ramírez-Restrepo & Barry, 2005; Woodward et al., 2000). The meta-analysis of Herremans, Vanwindekens, et al. (2020) revealed that the FPCMY was unaffected when adding tannins. Again, most of the above studies mention the use of CT feed additives. In the studies of Herremans, Decruyenaere, et al. (2020) and Colombini et al. (2009) on tannin-treated grass (6.1 g HT/kg DM) and alfalfa (13.4 g HT/kg DM) silage, respectively, no effects on MY or milk composition were reported. Grainger et al. (2009) stated that when a decrease of MY in cows fed with tannins is found, it is most likely due to the combined effect of a reduced DMI and a reduced nutrient digestibility. However, the effects on milk fat and lactose content were not observed in literature on tannins specifically. The higher feed efficiency when feeding the INO diet compared to the TAN diet is most likely the result of the tendency towards lower DMI in combination with the almost equal FPCMY.

Overall, the results of our experiment regarding feed intake and milk performance are mostly in agreement with literature, especially with the two comparable feeding trials of Herremans, Decruyenaere, et al. (2020), and Colombini et al. (2009). However, in our trial another treatment (INO) was used instead of a control without additive, and literature shows that LAB inoculants can have a limited positive effect on the performance of dairy cows. Oliveira et al. (2017) performed a meta-analysis (n = 31) on the effects of silage inoculants (homofermentative and heterofermentative LAB) on the performance of dairy cattle. They reported an increase in MY (+0.37 kg/day, p < 0.01) and tendencies towards an increase in DMI (+0.26 kg/day, p = 0.08), milk fat (+0.04%, p = 0.08) and milk protein concentrations (+0.02%, p = 0.06), independent of forage type, LAB species, LAB application rate, diet type and level of MY of the control cows. The positive MY response to inoculants in silages was attributed by Oliveira et al. (2017) to an increased DMI due to a lower lignin concentration and reduced content of butyric acid, NH₃-N and biogenic amines, which are hypophagic compounds. The latter can be achieved by an effect of homofermentative LAB, whereas our results suggested mostly an effect of the heterofermentative LAB. Overall, silage fermentation characteristics, chemical composition and nutritional value did not suggest any positive effects of the LAB inoculant. Nevertheless, potential effects of a LAB inoculant-treated grass silage diet could not be verified in our experiment due to the lack of negative control. From our study we can only conclude that feeding TAN or INO did not give different results in terms of feed intake and milk performance. However, at the administered doses the HT extract appears to be almost five times more expensive than the LAB inoculant. The use of the HT extract as silage additive would only be economically feasible when its application gives rise to other economic benefits (such as increased milk or lower feed costs) for the farmer

Another effect of feeding condensed or HT might be a partial shift in N excretion from urine to faeces, which may be a mitigation strategy to reduce the environmental impact of dairy cattle (Castillo et al., 2000; Herremans, Vanwindekens, et al., 2020; Oliveira et al., 2023). Our results showed that MUN and PUN concentrations did not differ between the TAN and INO diet, which indicates no improved protein utilization. In fact, MNE was even lower when feeding the TAN diet compared to the INO diet. Nevertheless, the faecal N and NH₄-N excretions (g/day) were higher on the TAN diet, whereas N input through feed and N output in milk were not different in the current experiment. The assumed retained N (body accumulation and less predominant losses) was calculated as 6.7% of N intake following Spanghero and Kowalski (2021), and did not differ between treatments. The residual N was lower for the TAN diet and can give an indication on the N lost in urine (although urine samples were not collected to confirm this), which might suggest a N shift from urinary to faecal N losses on the TAN diet in the present experiment. This is confirmed by the lower apparent total-tract N digestibility (-5%) and apparent total-tract OM digestibility (-3%), reported as % reduction in this study. However, it is important to emphasize that (1) no actual urine samples were taken in the current experiment and (2) digestibility results might have been influenced by variations of AIA levels within the silo. The effect of tannins on the N metabolism of cattle was also discussed in the meta-analysis (n = 58) of Herremans, Vanwindekens, et al. (2020) including studies on both HT and CT in a dose varying from 1 to 40 g/kg DM. The results indicated that feeding tannins lowers (-16%) the ruminal NH₃ production, so less N needs to be converted by liver and kidneys, resulting in lower PUN (-9%), MUN (-8%) and urinary N excretions (-11%). However, this was compensated by a decrease in apparent total-tract N digestibility (-7%). The faecal N excretion increased

(+10%), representing a shift from urinary to faecal N losses. Therefore, tannins seem able to form undegradable tannin-protein complexes, but despite an enhanced protein flow to the intestines they did not affect the MNE by increasing the milk protein flow. Generally, the increased faecal N excretion and decreased apparent total-tract N and OM digestibility for the TAN-treated cows in our trial would indicate that a N shift has occurred, but this effect is not supported by the PUN and MUN levels. In the study of Herremans, Decruyenaere, et al. (2020), where a N shift from urine to faeces was observed, ruminal NH₃, MUN and PUN concentrations were also not significantly affected.

The enteric CO_2 and CH_4 emissions were higher when cows were fed the TAN diet compared to the INO diet. Several in vitro and in vivo studies have demonstrated a reduction of enteric CH₄ emissions by tannins, depending on their type, source and concentration (Grainger et al., 2009; Hassanat & Benchaar, 2013; Ramírez-Restrepo & Barry, 2005: Woodward et al., 2000). Jayanegara et al. (2012) conducted a meta-analysis from both in vitro as in vivo experiments (n = 30) and reported that dietary tannin levels clearly lead to a decrease in ruminal CH_4 emissions, but the underlying antimethanogenic effect of tannins is associated with a decreased digestibility of OM and especially fibre in the rumen. Nevertheless, in the range of acceptable tannin levels (<50 g/kg DM) (Min et al., 2003; Mueller-Harvey, 2006; Jayanegara et al., 2012), a decrease of maximum -15% can be expected and due to contrasting results at low tannin levels, this effect seems only reliable and distinguishable at tannin levels exceeding 20 g/kg DM (Jayanegara et al., 2012), suggesting that our dose (7.2 g/kg DM) was, in either way, too low to have a clear effect on the ruminal CH₄ emissions. Although more research is required, the review of Dovle et al. (2019) suggested that some LAB strains might be capable of altering ruminal fermentation, leading to reduced CH₄ production. From the limited number of studies, in vitro experiments have shown that LAB can reduce CH₄ production effectively, but due to the lack of robust in vivo animal trials it is impossible at this time to make a clear conclusion. In contrast, the study of Ellis et al. (2016) indicated minimal responses in CH₄ emission of dairy cows fed grass silage inoculated with LAB. The inconsistent results in literature on potential effects of both low HT doses and LAB inoculants on the in vivo CH₄ emission of dairy cows make it impossible to draw well-founded conclusions from the results in our experiment.

In addition to the low HT dose used, an effect of storage time, namely a steady decrease in tannin levels over time (Kardel et al., 2013; Makkar & Becker, 1996; Price et al., 1979), cannot be ruled out as a possible (partial) explanation for the lack of effect in the current study.

5 | CONCLUSION

The HT dose (7.2 g/kg DM) in the HT extract (20 g/kg DM) treated autumn grass silages did not appear to reduce the extent or rate of proteolysis in the silage process compared to the CON and INO

-WILEY-

silages. In addition, the fermentation characteristics, chemical composition and nutritional values show no remarkable biological advantage for HT, except for a lower ethanol and crude ash content in the silage. The addition of the LAB inoculant resulted in a worse rather than improved fermentation, most likely due to a predominant effect of the heterofermentative LAB. The results of the feeding trial with lactating dairy cows showed that the addition of 3.2 g/kg DM chestnut HT did not affect DMI nor FPCMY, compared to feeding the silage treated with the LAB inoculant. The increased faecal N excretion and decreased apparent total-tract N and OM digestibility indicated an N shift from urinary to faecal N losses. However, urine samples were not collected, nor was this reflected in the MUN and PUN levels. Furthermore, potential variations of AIA might have affected digestibility results. The enteric CO₂ and CH₄ emissions were affected in the opposite way than expected, with higher emissions on the TAN diet. Overall, the low HT dose did not appear to exert a clear effect. As higher doses are not economically profitable, practical applications of an HT extract as a silage additive for (autumn) grass are not deemed worthy of further study.

ACKNOWLEDGEMENTS

Thanks to the staff of the ILVO (Flanders Research Institute for Agriculture, Fisheries and Food, Melle, Belgium) dairy farm for taking care of the animals, in particular the animal caretakers, the feed mill technicians, and other general farm staff. Special thanks to Tilly Haertjens, Jorne Brouckaert, Björn Inghelbrecht, Sara Van Lembergen and Stefan Meirlaen (all of ILVO, Melle, Belgium) for their practical help during the experiment. Thanks also to the ILVO ANIMALAB for all the feed and milk analyses. This research was funded by the government agency Flanders Innovation and Entrepreneurship (VLAIO, Belgium; HBC.2018.2222).

CONFLICT OF INTEREST STATEMENT

The authors declare no conflict of interest.

DATA AVAILABILITY STATEMENT

The data that support the findings of this study are available from the corresponding author upon reasonable request.

ORCID

Tine Van den Bossche D http://orcid.org/0000-0002-7004-6130 Leen Vandaele b http://orcid.org/0000-0002-4563-6796

REFERENCES

- Aguerre, M. J., Capozzolo, M. C., Lencioni, P., Cabral, C., & Wattiaux, M. A. (2016). Effect of quebracho-chestnut tannin extracts at 2 dietary crude protein levels on performance, rumen fermentation, and nitrogen partitioning in dairy cows. *Journal of Dairy Science*, 99(6), 4476–4486. https://doi.org/10.3168/jds.2015-10745
- Borreani, G., Tabacco, E., Schmidt, R. J., Holmes, B. J., & Muck, R. E. (2018). Silage review: Factors affecting dry matter and quality losses in silages. *Journal of Dairy Science*, 101(5), 3952–3979. https://doi. org/10.3168/jds.2017-13837

- Bunglavan, S., & Dutta, N. (2013). Use of tannins as organic protectants of proteins in digestion of ruminants. *Livestock Science*, 4, 67–77.
- Castillo, A., Kebreab, E., Beever, D., & France, J. (2000). A review of efficiency of nitrogen utilisation in lactating dairy cows and its relationship with environmental pollution. *Journal of Animal* and Feed Sciences, 9(1), 1–32. https://doi.org/10.22358/jafs/ 68025/2000
- Cavallarin, L., Antoniazzi, S., Borreani, G., Tabacco, E., & Valente, M. (2002). Effect of chestnut tannin on protein degradation in lucerne silages. Paper presented at the Multi-function grasslands: Quality forages, animal products and landscapes. Proceedings of the 19th General Meeting of the European Grassland Federation, La Rochelle, France, 27–30 May 2002.
- Colombini, S., Colombari, G., Crovetto, G. M., Galassi, G., & Rapetti, L. (2009). Tannin treated lucerne silage in dairy cow feeding. *Italian Journal of Animal Science*, 8(sup 2), 289–291. https://doi.org/10. 4081/ijas.2009.s2.289
- CVB. (2004). Protocol for in situ Rumen Incubations: Determination of degradation rate and washable fractions of protein, starch, cell walls and organic residual fraction. [Protocol voor in situ pensincubatie: bepaling van afbraaksnelheid en uitwasbare fracties van eiwit, zetmeel, celwanden en organische restfractie]. Retrieved from CVB. (2019). Tabellenboek Veevoeding (in Dutch).
- CVB. (2019). CVB Veevoedertabel 2019 Chemische samenstellingen en nutritionele waarden van voedermiddelen.
- De Boever, J. (1999). Equations to predict digestibility and energy value of grass silages, maize silages, grass hays, compound feeds and raw materials for cattle. *Nutrition Abstracts and Reviews Series B: Livestock Feeds and Feeding*, *69*(11), 835–850.
- De Boever, J. L., Cottyn, B. G., Buysse, F. X., Wainman, F. W., & Vanacker, J. M. (1986). The use of an enzymatic technique to predict digestibility, metabolizable and net energy of compound feedstuffs for ruminants. *Animal Feed Science and Technology*, 14, 203–214.
- Devisser, H., Huisert, H., Klop, A., & Ketelaar, R. S. (1993). Autumn-cut grass-silage as roughage component in dairy-cow rations. 2. Rumen degradation, fermentation and kinetics. *Netherlands Journal of Agricultural Science*, 41(3), 221–234.
- Dijkstra, J., Reynolds, C., Kebreab, E., Bannink, A., Ellis, J., France, J., & Van Vuuren, A. (2013). Challenges in ruminant nutrition: Towards minimal nitrogen losses in cattle. In *Energy and protein metabolism* and nutrition in sustainable animal production (pp. 47–58). Springer.
- Doležal, J., Altman, J., Jandová, V., Chytrý, M., Conti, L., Méndez-Castro, F. E., Klimešová, J., Zelený, D., & Ottaviani, G. (2022). Climate warming and extended droughts drive establishment and growth dynamics in temperate grassland plants. *Agricultural and Forest Meteorology*, 313, 108762. https://doi.org/10.1016/j.agrformet.2021.108762
- Doyle, N., Mbandlwa, P., Kelly, W. J., Attwood, G., Li, Y., Ross, R. P., Stanton, C., & Leahy, S. (2019). Use of lactic acid bacteria to reduce methane production in ruminants, a critical review. *Frontiers in Microbiology*, 10, 2207. https://doi.org/10.3389/fmicb.2019.02207
- Driehuis, F., Oude Elferink, S. J. W. H., & Van Wikselaar, P. G. (2001). Fermentation characteristics and aerobic stability of grass silage inoculated with *Lactobacillus buchneri*, with or without homofermentative lactic acid bacteria. *Grass and Forage Science*, *56*(4), 330–343. https://doi.org/10.1046/j.1365-2494.2001.00282.x
- EC. (1971a). Determination of sugar. Official Journal of the European Communities, L155, 17-20.
- EC. (1971b). Determination of moisture. Official Journal of the European Communities, L279, 3–5.
- Ellis, J. L., Hindrichsen, I. K., Klop, G., Kinley, R. D., Milora, N., Bannink, A., & Dijkstra, J. (2016). Effects of lactic acid bacteria silage inoculation on methane emission and productivity of Holstein Friesian dairy cattle. *Journal of Dairy Science*, 99(9), 7159–7174. https://doi.org/ 10.3168/jds.2015-10754

Frutos, P., Hervás, G., Giráldez, F. J., & Mantecón, A. R. (2004). Tannins and ruminant nutrition. Spanish Journal of Agricultural Research, 2(2), 191–202. https://doi.org/10.5424/sjar/2004022-73

- Gawehn, K. (1984). Determination of lactic acid. Methods of Enzymatic Analysis, 6, 588-592.
- Grainger, C., Clarke, T., Auldist, M. J., Beauchemin, K. A., McGinn, S. M., Waghorn, G. C., & Eckard, R. J. (2009). Potential use of Acacia mearnsii condensed tannins to reduce methane emissions and nitrogen excretion from grazing dairy cows. Canadian Journal of Animal Science, 89(2), 241-251. https://doi.org/10.4141/ CJAS08110
- Hassanat, F., & Benchaar, C. (2013). Assessment of the effect of condensed (acacia and quebracho) and hydrolysable (chestnut and valonea) tannins on rumen fermentation and methane production in vitro. Journal of the Science of Food and Agriculture, 93(2), 332–339. https://doi.org/10.1002/jsfa.5763
- Henke, A., Dickhoefer, U., Westreicher-Kristen, E., Knappstein, K., Molkentin, J., Hasler, M., & Susenbeth, A. (2017). Effect of dietary Quebracho tannin extract on feed intake, digestibility, excretion of urinary purine derivatives and milk production in dairy cows. *Archives of Animal Nutrition*, 71(1), 37–53. https://doi.org/10. 1080/1745039X.2016.1250541
- Herremans, S., Decruyenaere, V., Beckers, Y., & Froidmont, E. (2019). Silage additives to reduce protein degradation during ensiling and evaluation of in vitro ruminal nitrogen degradability. Grass and Forage Science, 74(1), 86-96. https://doi.org/10.1111/gfs.12396
- Herremans, S., Decruyenaere, V., Cantalapiedra-Hijar, G., Beckers, Y., & Froidmont, E. (2020). Effects of hydrolysable tannin-treated grass silage on milk yield and composition, nitrogen partitioning and nitrogen isotopic discrimination in lactating dairy cows. Animal, 14(4), 771–779. https://doi.org/10.1017/S175173111900226X
- Herremans, S., Vanwindekens, F., Decruyenaere, V., Beckers, Y., & Froidmont, E. (2020). Effect of dietary tannins on milk yield and composition, nitrogen partitioning and nitrogen use efficiency of lactating dairy cows: A meta-analysis. Journal of Animal Physiology and Animal Nutrition, 104(5), 1209–1218. https://doi.org/10.1111/ jpn.13341
- Huhtanen, P., & Hristov, A. N. (2009). A meta-analysis of the effects of dietary protein concentration and degradability on milk protein yield and milk N efficiency in dairy cows. *Journal of Dairy Science*, 92(7), 3222–3232. https://doi.org/10.3168/jds.2008-1352
- Hurley, M., Lewis, E., Beecher, M., Garry, B., Fleming, C., Boland, T., & Hennessy, D. (2021). Dry matter intake and in vivo digestibility of grass-only and grass-white clover in individually housed sheep in Spring, Summer and Autumn. *Animals*, 11(2), 306. https://doi.org/ 10.3390/ani11020306
- ISO:5983-2. (2005). ISO:5983-2: Animal feeding stuffs: Determination of nitrogen content and calculation of crude protein content–Part 2: Kjeldahl method (pp. 1–14). ISO.
- ISO:5984. (2002). ISO:5984: Animal feeding stuffs: Determination of crude ash. (pp. 1–6). ISO.
- ISO:6492. (1999). ISO:6492: Animal feeding stuffs: Determination of fat content (pp. 1–9). ISO.
- Jatkauskas, J., Vrotniakiene, V., & Lanckriet, A. (2015). The effect of different types of inoculants on the characteristics of alfalfa, ryegrass and red clover/ryegrass/timothy silage. Zemdirbyste-Agriculture, 102(1), 95–102.
- Jayanegara, A., Leiber, F., & Kreuzer, M. (2012). Meta-analysis of the relationship between dietary tannin level and methane formation in ruminants from in vivo and in vitro experiments. *Journal of Animal Physiology and Animal Nutrition*, 96(3), 365–375. https://doi.org/10. 1111/j.1439-0396.2011.01172.x
- Jayanegara, A., Sujarnoko, T. U. P., Ridla, M., Kondo, M., & Kreuzer, M. (2019). Silage quality as influenced by concentration and type of tannins present in the material ensiled: A meta-analysis. *Journal of*

Animal Physiology and Animal Nutrition, 103(2), 456–465. https://doi. org/10.1111/jpn.13050

- Jouany, J. (1981). Dosage des acides gras volatils et des alcools dans les ensilages par chromatographie en phase gazeuse. *Bulletin Technique CRZV Theix, INRA, 46,* 63–66.
- Kardel, M., Taube, F., Schulz, H., Schütze, W., & Gierus, M. (2013). Different approaches to evaluate tannin content and structure of selected plant extracts-review and new aspects. *Journal of Applied Botany and Food Quality*, 86(1), 154–166.
- Kung, L., Shaver, R. D., Grant, R. J., & Schmidt, R. J. (2018). Silage review: Interpretation of chemical, microbial, and organoleptic components of silages. *Journal of Dairy Science*, 101(5), 4020–4033. https://doi. org/10.3168/jds.2017-13909
- Larsen, M. K., Vogdanou, S., Hellwing, A. L. F., Rybicka, I., & Weisbjerg, M. R. (2016). Effect of spring versus autumn grass/ clover silage and rapeseed supplementation on milk production, composition and quality in Jersey cows. *Journal of Dairy Research*, 83(4), 430–437. https://doi.org/10.1017/S0022029916000595
- Makkar, H. P. S., & Becker, K. (1996). Effect of pH, temperature, and time on inactivation of tannins and possible implications in detannification studies. *Journal of Agricultural and Food Chemistry*, 44(5), 1291–1295. https://doi.org/10.1021/jf9506287
- Matassa, S., Boeckx, P., Boere, J., Erisman, J. W., Guo, M., Manzo, R., Meerburg, F., Papirio, S., Pikaar, I., Rabaey, K., Rousseau, D., Schnoor, J., Smith, P., Smolders, E., Wuertz, S., & Verstraete, W. (2023). How can we possibly resolve the planet's nitrogen dilemma? *Microbial Biotechnology*, 16(1), 15–27. https://doi.org/10.1111/1751-7915.14159
- McCarthy, J. F., Aherne, F. X., & Okai, D. B. (1974). Use of HCI insoluble ash as an index material for determining apparent digestibility with pigs. *Canadian Journal of Animal Science*, 54(1), 107–109. https://doi. org/10.4141/cjas74-016
- Min, B. R., Barry, T. N., Attwood, G. T., & McNabb, W. C. (2003). The effect of condensed tannins on the nutrition and health of ruminants fed fresh temperate forages: A review. *Animal Feed Science and Technology*, 106(1-4), 3-19. https://doi.org/10.1016/S0377-8401(03)00041-5
- Mottet, A., Teillard, F., Boettcher, P., De' Besi, G., & Besbes, B. (2018). Domestic herbivores and food security: Current contribution, trends and challenges for a sustainable development. *Animal*, *12*(s2), s188-s198. https://doi.org/10.1017/S1751731118002215
- Mueller-Harvey, I. (2006). Unravelling the conundrum of tannins in animal nutrition and health. *Journal of the Science of Food and Agriculture*, *86*(13), 2010–2037. https://doi.org/10.1002/jsfa.2577
- Nadeau, E., Richardt, W., & Nørgaard, P. (2016). Fibre and protein quality of silages and their effects on ruminant performance. Paper presented at the Proceedings of the 17th International Conference on Forage Conservation, Horný Smokovec, Slovak Republic, September.
- O'Connor, A., McGee, M., Moloney, A., Boland, T., & O'Kiely, P. (2019). Digestion and nitrogen metabolism in beef cattle and in vitro rumen fermentation of autumn grass differing in fertilizer nitrogen application rate. *Grass and Forage Science*, 74(3), 535–547. https:// doi.org/10.1111/gfs.12420
- Oliveira, A. S., Weinberg, Z. G., Ogunade, I. M., Cervantes, A. A. P., Arriola, K. G., Jiang, Y., Kim, D., Li, X., Gonçalves, M. C. M., Vyas, D., & Adesogan, A. T. (2017). Meta-analysis of effects of inoculation with homofermentative and facultative heterofermentative lactic acid bacteria on silage fermentation, aerobic stability, and the performance of dairy cows. *Journal of Dairy Science*, 100(6), 4587-4603. https://doi.org/10.3168/jds.2016-11815
- Oliveira, L. N., Pereira, M., Oliveira, C., Oliveira, C. C., Silva, R. B., Pereira, R., Devries, T. J., & Pereira, M. N. (2023). Effect of low dietary concentrations of *Acacia mearnsii* tannin extract on chewing, ruminal fermentation, digestibility, nitrogen partition, and performance of dairy cows. *Journal of Dairy Science*, 106(5), 3203–3216. https://doi.org/10.3168/jds.2022-22521

WILEY

- Peyraud, J.-L. (2017). The role of grassland based production system for sustainable protein production. *Paper presented at the* 54 Annual meeting of the Brazilian Society of Animal Science, 24–28 Jul 2017, Foz do Iguaçu, Brazil.
- Pontes, L. S., Carrère, P., Andueza, D., Louault, F., & Soussana, J. F. (2007). Seasonal productivity and nutritive value of temperate grasses found in semi-natural pastures in Europe: Responses to cutting frequency and N supply. *Grass and Forage Science*, *62*(4), 485–496. https://doi.org/10.1111/j.1365-2494.2007.00604.x
- Price, M. L., Butler, L. G., Rogler, J. C., & Featherston, W. R. (1979). Overcoming the nutritionally harmful effects of tannin in sorghum grain by treatment with inexpensive chemicals. *Journal of Agricultural and Food Chemistry*, 27(2), 441–445. https://doi.org/10.1021/jf60222a052
- Ramírez-Restrepo, C. A., & Barry, T. N. (2005). Alternative temperate forages containing secondary compounds for improving sustainable productivity in grazing ruminants. *Animal Feed Science and Technology*, 120(3–4), 179–201. https://doi.org/10.1016/j. anifeedsci.2005.01.015
- Schils, R. L., Newell Price, P., Klaus, V., Tonn, B., Hejduk, S., Stypinski, P., & Lellei-Kovács, E. (2020). European permanent grasslands mainly threatened by abandonment, heat and drought, and conversion to temporary grassland. Paper presented at the Proceedings of the 28th General Meeting of the European Grassland Federation (EGF 2020) (virtual), October 19–22, 2020, Helsinki, Finland.
- Spanghero, M., & Kowalski, Z. M. (2021). Updating analysis of nitrogen balance experiments in dairy cows. *Journal of Dairy Science*, 104, 7725–7737. https://doi.org/10.3168/jds.2020-19656
- Subnel, A. P. J., Meijer, R. G. M., van Straalen, W. M., & Tamminga, S. (1994). Efficiency of milk protein production in the DVE protein evaluation system. *Livestock Production Science*, 40(3), 215–224. https://doi.org/10.1016/0301-6226(94)90089-2
- Tabacco, E., Borreani, G., Crovetto, G. M., Galassi, G., Colombo, D., & Cavallarin, L. (2006). Effect of chestnut tannin on fermentation quality, proteolysis, and protein rumen degradability of alfalfa silage. *Journal of Dairy Science*, 89(12), 4736–4746. https://doi.org/10. 3168/jds.S0022-0302(06)72523-1
- Taha, V. J., Huntington, J., Wilkinson, R., & Davies, D. (2022). The effect of supplemented chestnut tannin to grass silage either at ensiling or at feeding on lamb performance, carcass characteristics and meat quality. Agricultural and Food Science, 31(3), 175–186. https://doi. org/10.23986/afsci.115275

- Tello-García, E., Huber, L., Leitinger, G., Peters, A., Newesely, C., Ringler, M.-E., & Tasser, E. (2020). Drought-and heat-induced shifts in vegetation composition impact biomass production and water use of alpine grasslands. *Environmental and Experimental Botany*, 169, 103921. https://doi.org/10.1016/j.envexpbot.2019.103921
- Van Duinkerken, G., Blok, M. C., Bannink, A., Cone, J. W., Dijkstra, J., Van Vuuren, A. M., & Tamminga, S. (2011). Update of the Dutch protein evaluation system for ruminants: The DVE/OEB2010 system. *The Journal of Agricultural Science*, 149(3), 351–367. https://doi.org/10.1017/S0021859610000912
- Van Es, A. J. H. (1978). Feed evaluation for ruminants. I. The systems in use from May 1977-onwards in The Netherlands. *Livestock Production Science*, *5*(4), 331–345.
- Van Soest, P. J., Robertson, J. B., & Lewis, B. A. (1991). Methods for dietary fiber, neutral detergent fiber, and nonstarch polysaccharides in relation to animal nutrition. *Journal of Dairy Science*, 74(10), 3583–3597. https://doi.org/10.3168/jds.S0022-0302(91)78551-2
- Woodward, S. L., Laboyrie, P. J., & Jansen, E. B. L. (2000). Lotus corniculatus and condensed tannins-effects on milk production by dairy cows. Asian-Australasian Journal of Animal Sciences, 13, 521–525.

SUPPORTING INFORMATION

Additional supporting information can be found online in the Supporting Information section at the end of this article.

How to cite this article: Van den Bossche, T., Goossens, K., Haesaert, G., Wambacq, E., Vandaele, L., & De Boever, J. (2023). Autumn grass treated with a hydrolysable tannin extract versus lactic acid bacteria inoculant: Effects on silage fermentation characteristics and nutritional value and on performance of lactating dairy cows. *Journal of Animal Physiology and Animal Nutrition*, 1–15. https://doi.org/10.1111/jpn.13871